Приложение 2

ПРОЕКТ
    ДОГОВОР   № _______
купли - продажи
г. Кыштым
«____»___________2020 г.
Муниципальное образование Кыштымский городской округ Челябинской области, от имени которого выступает Комитет по управлению имуществом администрации Кыштымского городского округа в лице исполняющего обязанности председателя Ростовцевой Светланы , действующего на основании Положения о Комитете, именуемое в дальнейшем Продавец, с одной стороны, и ___________________________________, именуемый (-ое) в дальнейшем Покупатель, с другой стороны, заключили настоящий договор о следующем:

1.  Предмет  договора

1.1. Продавец продает, а Покупатель приобретает в собственность выявленный объект культурного наследия_______________________________________________________________________  (далее – Объект).
1.2. Объект находится в собственности муниципального образования Кыштымский городской округ на основании ______________________________________ .
Номер в реестре муниципального имущества муниципального образования Кыштымский городской округ _________________.
Установленные ограничения (обременения), сервитуты:
- памятник, дата государственной регистрации: 19.11.2015 г., в пользу Министерства культуры Челябинской области, основание государственной регистрации ограничения (обременения) права: приказ Министерства культуры Челябинской области от 07.04.2014 г. № 92;

- обязанность покупателя выполнять установленные Федеральным законом от 25.06.2002 г. № 73-ФЗ «Об объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры) народов Российской Федерации» требования в отношении объектов культурного наследия.
1.3. Способ продажи Объекта – торги по продаже муниципального имущества посредством конкурса с закрытой формой подачи предложения о цене на основании ст.ст. 13, 20 Федерального закона РФ №178-ФЗ от 21.12.2001 г. «О приватизации государственного и муниципального имущества». Результаты торгов по продаже муниципального имущества посредством конкурса с закрытой формой подачи предложения о цене подтверждаются итоговым протоколом от «_____»___________2020 г.

1.4. Согласно отчету ___________________________________ рыночная стоимость Объекта составляет ______________ (___________) рублей 00 копеек (с учетом НДС), в том числе нежилого здания - ________________ руб. (с учетом НДС 20%), земельного участка - ____________________ (НДС не облагается).

1.5. Согласно итоговому протоколу от «____»______2020 г. продажная стоимость Объекта составила ______________ (__________________ тысяч) рублей ___ копеек, в том числе:
 - цена нежилого здания - ___________________ рублей ___ коп. (в том числе НДС 20%);

- цена земельного участка - _________________ рублей ___ коп. (НДС не облагается).

Налог на добавленную стоимость исчисляется и уплачивается Покупателем самостоятельно.

1.6. Продавец гарантирует, что на момент заключения настоящего договора Объект никому не продан, не  заложен, в споре и под арестом (запрещением) не состоит.

1.7. Неотъемлемой частью настоящего договора является акт приема-передачи.

2.  Права  и обязанности сторон

2.1. Продавец обязан передать Покупателю, а Покупатель обязан принять Объект  по акту приема-передачи, который является неотъемлемой частью настоящего договора. Акт приема-передачи оформляется после полной оплаты Покупателем стоимости Объекта.

2.2.  Продавец  вправе:

2.2.1. Требовать своевременной оплаты стоимости Объекта и выполнения условий настоящего договора.

2.2.2. Не принимать претензии по данному Объекту после подписания акта приема – передачи имущества.
2.3.  Покупатель обязуется:
2.3.1.  Своевременно уплатить стоимость Объекта. Оплата за выкупленное имущество производится единовременно в течение 5 (пяти) дней со дня заключения договора купли-продажи путем перечисления денежных средств на расчетный счет, указанный в п. 3.2 настоящего договора.

2.3.2. Предоставлять Продавцу по его требованию необходимые доказательства выполнения им условий настоящего договора.

2.3.3. После приобретения права собственности на Объект в месячный срок оформить договора с соответствующими организациями на поставку коммунальных услуг.

2.3.4. Выступать правопреемником в отношении всех обязательств градостроительного характера, касающихся Объекта. Обеспечивать беспрепятственный доступ к Объекту для устранения аварийных ситуаций работниками соответствующих служб эксплуатации.

2.3.5. Обеспечить возможность доступа на участок соответствующих служб для ремонта объектов инженерной инфраструктуры, право на ремонт инженерных коммуникаций смежных пользователей.

2.3.6. В случае проведения капитального ремонта, реконструкции помещений (здания), а также изменения назначения Объекта, Покупатель обязан обратиться в отдел архитектуры и градостроительства администрации Кыштымского городского округа и орган охраны объектов культурного наследия для определения возможности реконструкции и оформления надлежащей документации.
2.3.7. Использовать Объект в соответствии с условиями настоящего договора.

2.3.8. Осуществлять расходы на содержание Объекта и поддержание его в надлежащем техническом, санитарном и противопожарном состоянии.

2.3.9. Не проводить работы, изменяющие предмет охраны Объекта либо ухудшающие условия, необходимые для сохранности Объекта;

2.3.10. Не проводить работы, изменяющие облик, объемно-планировочные и конструктивные решения и структуры, интерьер Объекта;

2.3.11. Обеспечивать сохранность и неизменность облика Объекта;

2.3.12. Выполнять требования к сохранению Объекта в части, предусматривающей обеспечение поддержания Объекта в надлежащем техническом состоянии без ухудшения физического состояния и изменения предмета охраны Объекта;
2.3.13. В случае обнаружения при проведении работ на земельном участке в границах которого располагается объект археологического наследия, объектов, обладающих признаками объекта культурного наследия, незамедлительно приостановить работы и направить в течение трех рабочих дней со дня их обнаружения заявление в письменной форме об указанных объектах в региональный орган охраны объектов культурного наследия.
2.3.14. Покупатель обязуется выполнить условия конкурса, а именно:  проведение работ по сохранению выявленного объекта культурного наследия Челябинской области «Дом служащих завода» в соответствии с Федеральным законом от 25.06.2002 г. № 73-ФЗ «Об объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры) народов Российской Федерации» в соответствии с полученным в Управлении по культуре администрации Кыштымского городского округа заданием на проведение работ по сохранению данного объекта. Объем финансирования работ по сохранению выявленного объекта культурного наследия определяется сметой, подготовленной на основании проектной документации, разработанной в соответствии с законодательством Российской Федерации, на основании задания на проведение работ.

Срок исполнения условий конкурса – до 31.12.2021 г.

Порядок подтверждения победителем конкурса исполнения условий конкурса – предоставление в Комитет по управлению имуществом администрации Кыштымского городского округа задания на проведение работ по сохранению выявленного объекта культурного наследия Челябинской области задания на проведение работ по сохранению выявленного объекта культурного наследия Челябинской области «Дом служащих завода», выданного Управлением по культуре администрации Кыштымского городского  округа, не позднее 30 календарных дней со дня его выдачи либо окончания срока выполнения условий конкурса.
3.  Порядок оплаты

           3.1. Покупатель уплачивает Продавцу денежные средства за Объект единовременно в течение 5 (пяти) дней со дня заключения настоящего договора.

3.2. Денежные средства за Объект в сумме _____________ (__________) рублей 00 коп. (без учета НДС) за вычетом задатка Покупатель перечисляет по следующим реквизитам: Получатель: УФК МФ РФ по Челябинской области (Комитет по управлению имуществом администрации Кыштымского городского округа), р/с 40101810400000010801 в Отделение Челябинск,  г. Челябинск, ИНН 7413001930, КПП 741301001, БИК 047501001, ОКТМО 75734000, КБК 24111402043040000410.

 В платежном документе в поле «назначение платежа» указывается: код КБК 24111402043040000410, оплата стоимости за ______________________________________ .
Покупатель муниципального имущества самостоятельно исчисляет и уплачивает НДС отдельным платежным поручением на соответствующий расчетный счет  по указанию налоговых органов в соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации.
Задаток, внесенный Покупателем на счет Продавца, засчитывается в счет оплаты приобретаемого Объекта.
4. Ответственность сторон

4.1. За просрочку платежей Покупатель уплачивает Продавцу пеню из расчета одной трехсотой процентной ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации на дату выполнения денежных обязательств от не зачисленной в бюджет Кыштымского городского округа суммы за каждый календарный день просрочки.

4.2. Покупатель несет ответственность за благоустройство и поддержание установленного порядка на закрепленной за ним территории.

5.  Дополнительные условия договора

5.1. Передача Объекта и оформление права собственности Покупателя на него осуществляются не позднее чем через тридцать дней после дня полной оплаты стоимости Объекта в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации и договором купли-продажи. Факт оплаты подтверждается справкой Продавца.
В случае отказа Покупателя принять Объект по акту приема-передачи и (или) зарегистрировать право собственности на Объект в органе, осуществляющем государственную регистрацию прав на недвижимое имущество и сделок с ним, Продавец вправе по истечении срока, указанного в настоящем пункте, отказаться от исполнения настоящего Договора. При отказе от исполнения Договора Продавец направляет Покупателю уведомление об одностороннем расторжении Договора. В таком случае Договор считается расторгнутым с момента получения уведомления Покупателем. Объект остается в муниципальной собственности Кыштымского городского округа, а его стоимость, за вычетом задатка, возвращается Покупателю в течение 30 (тридцати) календарных дней  с даты расторжения Договора. В этом случае Покупатель уплачивает Продавцу штраф в размере 20 (двадцати) процентов от цены Объекты, указанной в пункте 1.5. Договора, при этом задаток не засчитывается в сумму штрафа.
5.2. В случае невыполнения Покупателем условий настоящего договора, договор может быть расторгнут в соответствии с действующим законодательством.
5.3. Переход права собственности от Продавца к Покупателю и право собственности Покупателя на указанный Объект подлежат государственной регистрации. Право собственности на Объект у Покупателя возникают с момента такой регистрации. Расходы по государственной регистрации несет Покупатель.

            5.4. Настоящий договор составлен в 3-х экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу. Первый экземпляр находится у Покупателя, второй – у  Продавца, третий – в Управлении Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Челябинской области.

6.  Реквизиты и подписи сторон
	ПРОДАВЕЦ

Комитет по управлению имуществом администрации Кыштымского городского округа

Челябинская область, 456870, г. Кыштым,

пл. К. Маркса, 1, к. 403,

ИНН 7413001930,

ОКТМО 75734000,

ОГРН 1027400827838

Исполняющий обязанности председателя

_____________________С.В. Ростовцева

	ПОКУПАТЕЛЬ

____________________________________
_______________ (Ф.И.О.)

Приложение к договору

№ _______ купли-продажи от

«____»___________2020 года

А  К  Т

приема-передачи

г. Кыштым Челябинской области
                       «_____»_______2020 г.

Муниципальное образование Кыштымский городской округ Челябинской области, от имени которого выступает Комитет по управлению имуществом администрации Кыштымского городского округа, в лице исполняющего обязанности председателя Ростовцевой Светланы Васильевны, действующего на основании Положения о Комитете, именуемое в дальнейшем «Продавец», с одной стороны, передает, а _________________________________________________________________, именуемый (-ое) в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны, принимает _______________________________________________________________________________________________________________________.
Установленные ограничения (обременения), сервитуты:
- памятник, дата государственной регистрации: 19.11.2015 г., в пользу Министерства культуры Челябинской области, основание государственной регистрации ограничения (обременения) права: приказ Министерства культуры Челябинской области от 07.04.2014 г. № 92;

- обязанность покупателя выполнять установленные Федеральным законом от 25.06.2002 г. № 73-ФЗ «Об объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры) народов Российской Федерации» требования в отношении объектов культурного наследия
Претензий к Продавцу относительно характеристик и состояния передаваемого имущества Покупатель не имеет.

Состояние, площадь, другие технические данные Объекта соответствуют кадастровому (техническому) паспорту.

Настоящий акт является неотъемлемой частью договора купли-продажи № _____ от «___»__________2020 г.

	ПРОДАВЕЦ

Комитет по управлению имуществом администрации Кыштымского городского округа
Российская Федерация, Челябинская область, 456870, г. Кыштым,

пл. К. Маркса, 1, к. 403,

ИНН 7413001930,

ОКТМО 75734000,

ОГРН 1027400827838

И.о. председателя

_____________________С.В. Ростовцева

	ПОКУПАТЕЛЬ

____________________________________

________________ (Ф.И.О.)